7Quinta-feira, 20 de Julho de 2023

de Seleção abaixo discriminados, para manifestar anuência
sobre a sua admissão, na data, horário e local especificado:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 002/2023

HOMOLOGADO EM 18/05/2023
CLASSI-

FICAÇÃO NOME CPF

119 MICHELLI ANDRADE DE FREITAS 411.265.818-44
120 HELENA MARIA ALVES 5223662601

DATA: 21 DE JULHO DE 2023.
HORÁRIO: 11:00 HORAS.
LOCAL: ONLINE - REUNIÃO ATRAVÉS DE VIDEOCONFE-
RÊNCIA - Link da videochamada:
https://meet.google.com/pss-vhyd-fpy
Os candidatos poderão ser representados por procurador,
devidamente autorizado para a prática do ato, sendo que a
procuração deverá ser atual, em caso de ausência consistirá
em desistência tácita, sem direito à reclamação futura, ficando
a Comissão de Seleção autorizada a convocar os próximos
aprovados, conforme ordem de classificação.

Ribeirão Preto, 20 de julho de 2023
Departamento Pessoal

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

HOMOLOGAÇÃO DE PRORROGAÇÃO
A Fundação Hospital Santa Lydia, de acordo com o item 2.2.1
do Edital do Processo de Seleção Emergencial nº 005/2022,
vem por meio deste prorrogar a validade do mesmo por igual
período.

Ribeirão Preto, 20 de julho de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI
Fundação Hospital Santa Lydia

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE Nº 009/2023

A Fundação Hospital Santa Lydia, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.370.183/0001-89, com
sede nesta cidade, na Rua Tamandaré, nº 434, CEP 14.085-
070, Bairro Campos Elíseos, convida a todos os interessados
a manifestarem interesse para contratação de empresa es-
pecializada para atendimento médico em NEFROLOGIA no
Hospital Santa Lydia de Ribeirão Preto, contemplando todos
os atos médicos relacionados à especialidade até às 17h00
do dia 27 de julho de 2023. Este aviso, bem como as condi-
ções e os descritivos dos serviços estão disponíveis no sítio
oficial da Fundação: www.hospitalsantalydia.com.br. Infor-
mações: Departamento de Compras, Avenida Maurilio Biagi,
1510 - Santa Cruz do Jose Jacques, das 08h30 às 11h30 e
das 14h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira ou através do
e-mail: fhsl.compras@hospitalsantalydia.com.br.

LICITAÇÃO PARCIALMENTE FRACASSADA
Pregão Presencial nº 033/2023

Processo nº 047/2023
Objeto: Registro de Preços visando o fornecimento de alimen-
tos não perecíveis, tipo sachês, pelo período de 12 (meses),
para atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética
da Fundação Hospital Santa Lydia, conforme especificações
e quantidade detalhadas no termo de referência.
A Fundação Hospital Santa Lydia-FHSL, torna público e para
conhecimento de quem possa interessar que a licitação acima
descrita foi declarada PARCIALMENTE FRACASSADA quan-
to ao item 10, em razão da ausência de licitantes interessados.

Ribeirão Preto, 20 de julho de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 056/2023. Espécie: Segundo
Termo Aditivo ao Contrato nº 093/2021

Objeto: Segundo Termo Aditivo ao contrato de empresa es-
pecializada na prestação de serviços no seguimento de pro-

teção radiológica. Autorizado por: Marcelo Cesar Carboneri
em 18.07.2023 Vigência: 24.07.2023 a 24.07.2024. Valor: R$
1.723,68 (um mil, setecentos e vinte e três reais e sessenta
e oito centavos). Contratado: METROBRAS - METROLO-
GIA DAS RADIAÇÕES IONIZANTES LTDA | CNPJ/MF nº:
07.041.060/0001-00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 061/2023. Espécie: Sexto

Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2019
Objeto: Sexto Termo Aditivo ao contrato de empresa especia-
lizada para prestação de serviço de fornecimento ininterrupto
de gases medicinais a granel incluindo locação e manutenção
de tanques criogênicos fixos e dos cilindros, para a Fundação
Hospital Santa Lydia e para as Unidades Externas de Saúde.
Autorizado por: Marcelo Cesar Carboneri em 14.06.2023. Assi-
natura: 26.06.2023. Vigência: 29.06.2023 à 29.06.2024. Valor:
R$ 2.284.846,70 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro
mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos).
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA
| CNPJ/MF nº: 35.820.448/0094-35.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 03/2023

Processo nº 23.443/2023
Contrato nº 2.344/2023

Contratante: Câmara Municipal De Ribeirão Preto.
Contratada: Maria Cristina Abreu Kaminsky-ME.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de manutenção
periódica, corte e recorte do gramado, rastelamento, reco-
lhimento com destinação final de resíduos (aparas de grama
e outros), capina da vegetação daninha e plantio de vegeta-
ções arbóreas e ornamentais na área da Câmara Municipal
de Ribeirão Preto.
Do Preço: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor
global de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais) (o “valor
global” é o somatório do “valor total” dos itens 1, 2 e 3, do lote
único), de acordo com as notas emitidas e serviços efetiva-
mente prestados, sendo:
a) para o item 1, do lote único, descrição do serviço: “SERVI-
ÇO DE AJARDINAMENTO; MANUTENÇÃO DOS JARDINS
E GRAMADOS E PLANTIO E/OU REPOSIÇÃO DE VEGETA-
ÇÕES ARBÓREAS E ORNAMENTAIS”, o valor de R$ 4.369,83
(quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e três
centavos), mensalmente, e, para o período de 12 (doze) meses,
o valor total de R$ 52.437,96 (cinquenta e dois mil, quatrocentos
e trinta e sete reais e noventa e seis centavos);
b) para o item 2, do lote único, descrição do serviço: “CORTE
DE GRAMADO; NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE RIBEIRÃO PRETO”, o valor de R$ 1.802,99 (um
mil, oitocentos e dois reais e noventa e nove centavos) por
unidade, e, para o quantitativo de 8 (oito) unidades, o valor
total de R$ 14.423,92 (quatorze mil, quatrocentos e vinte e
três reais e noventa e dois centavos).
c) para o item 3, do lote único, descrição do serviço: “CAPINA
DA VEGETAÇÃO DANINHA”, o valor de R$ 1.069,06 (um mil,
sessenta e nove reais e seis centavos), por unidade, e, para o
quantitativo de 2 (duas) unidades, o valor total de R$ 2.138,12
(dois mil, cento e trinta e oito reais e doze centavos).
Dos Prazos: 12 (doze) meses, com vigência a partir de sua
assinatura.
Do Suporte Financeiro: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

Ribeirão Preto, 17 de julho de 2023
FRANCO FERRO

Presidente